



Prezydent  
Miasta Białegostoku

ORN-I.0003.3.2021



Białystok, 28 stycznia 2021 r.

**Pan**  
**Henryk Dębowski**  
**Radny Rady Miasta Białystok**

Odpowiadając na interpelację z dnia 15 stycznia 2021 r. w sprawie udzielenia informacji dotyczącej postępu wymiany pieców (tzw. kopciuchów) w Białymstoku uprzejmie informuję, co następuje.

W latach 2016-2020 wymieniono 262 kotły na paliwa stałe, w ramach uchwały Rady Miasta Białystok z dnia 29 lutego 2016 r. Nr XIX/273/16 w sprawie przyjęcia „Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Białegostoku” (dalej: *PONE*) oraz projektu pn. *Modernizacja indywidualnych źródeł energii cieplnej lub elektrycznej w Białymstoku*.

Istotnym czynnikiem liczby wymienionych kotłów wydaje fakt, że inwestycje takie wiążą się z koniecznością trwałej likwidacji posiadanych kotłów na paliwo stałe. W związku z powyższym obserwuje się małe zainteresowanie otrzymaniu dotacji w ramach *PONE*, czy też przystąpienia do realizowanego przez Miasto ww. projektu. Dla przykładu, w 2019 r. na dotacje celowe w tym przedmiocie przeznaczona była kwota w wysokości 500 tys. zł, która umożliwiała dofinansowanie wymiany do 100 instalacji. W wyniku naboru, złożono 7 wniosków, z których przyznano 2 dotacje dla mieszkańców spełniających warunki formalne. W 2020 r. na dotacje celowe przeznaczona była kwota w wysokości 285 tys. zł, która umożliwiała dofinansowanie wymiany do 57 instalacji. W wyniku dwóch naborów, złożono 28 wniosków, z których przyznano 12 dotacji dla mieszkańców spełniających warunki formalne.

Miasto Białystok planuje w kolejnych latach kontynuować udzielanie dotacji na wymianę źródeł ciepła, w tym likwidację kotłów na paliwo stałe. Na działania związane z realizacją działań z zakresu ochrony powietrza i gospodarki niskoemisyjnej zarezerwowano w budżecie Miasta na 2021 r., zatwierdzonym uchwałą Rady Miasta Białystok, kwotę 1 mln zł (Dział 900, rozdział 90005, paragraf 6230). W kolejnych latach planuje się dalsze udzielanie dotacji i utrzymanie tej kwoty na dotacje.

W przypadku, gdy w ramach Krajowego Planu Odbudowy będzie możliwość pozyskania funduszy na wymianę pieców, wówczas Miasto Białystok będzie podejmowało działania w kierunku ich uzyskania.

Informuję jednocześnie, iż na dzień dzisiejszy, Sejmik Województwa Podlaskiego dla obszaru miasta Białegostoku, jak również dla województwa podlaskiego, nie podjął tzw. uchwały antysmogowej, ograniczającej eksploatację instalacji, w których następuje spalanie paliw.

*Krzysztof Marek Karpieszuk*  
z up. PREZYDENTA MIASTA  
Krzysztof Marek Karpieszuk  
SEKRETARZ MIASTA

Sprawę prowadzi:

Departament Ochrony Środowiska, Tomasz Czuby, tel. 85 869 65 28

DYREKTOR  
Departamentu Ochrony Środowiska  
*my 28.01.2021*  
Anna Janczyło-Morzy